ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Партизанского района

Красноярского края

17.12.2021                                 п.Мина                                   № 82-п

 Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных

вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля  в сфере

муниципального контроля на автомобильном транспорте, и в дорожном

хозяйстве на территории  Минского сельсовета

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», а также ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», на основании Постановления Правительства

Российской Федерации от 27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении

требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению

проектов форм проверочных листов, утверждению, применению,

актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного

применения проверочных листов», руководствуясь ст.ст. 14 и 16 Устава

Минского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных

вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

муниципального контроля на автомобильном транспорте, и в дорожном

хозяйстве на территории  Минского сельсовета, согласно Приложению к

настоящему постановлению.

 2.Форма проверочных листов подлежит актуализации в случае

изменения, отмены обязательных требований путем внесения изменений в

настоящее постановление.

3.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

средстве массовой информации «Вестник Минского сельсовета» и на

официальном сайте муниципального образования «Партизанский район» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.partizansky.krskstate.ru).

 5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования

и применяется к правоотношениям с 1 января 2022 года.

Глава  сельсовета                                 А.Е.Хованский

http://www.partizansky.krskstate.ru/

Приложение

к постановлению главы

Минского сельсовета

Партизанского района Красноярского края

от 17.12.2021 № 82-п

Форма проверочного листа

(списка контрольных вопросов, ответы на которые

свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований),

применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Минского сельсовета Партизанского района

Красноярского края

1. Наименование вида муниципального контроля, включенного в единый

реестр видов федерального государственного контроля (надзора):

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

1. Наименование контрольного (надзорного) органа и реквизиты

нормативного правового акта об утверждении формы проверочного

листа:

_________________________________________________________

2. Вид контрольного (надзорного) мероприятия:

4. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или

индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер

налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный

номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина

или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица,

его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной

государственный регистрационный номер, адрес юридического лица в

пределах места нахождения юридического лица (его филиалов,

представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся

контролируемыми лицами:

5. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с

заполнением проверочного листа:

___________________________________________________________________

6. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении

контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным

должностным лицом контрольного (надзорного) органа:

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

7. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

8. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного

(надзорного) органа, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и

заполняющего проверочный лист:

9. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных

требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или

несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

№

п/п

Вопросы, отражающие

содержание

обязательных

требований

Реквизиты

нормативных актов,

с указанием

структурных

единиц этих актов

Ответы на вопросы

Да  Нет

Н
еп

р
и

м
ен

и
м

о

П
р
и

м
еч

ан

и
е

1

Соответствие

параметров и

характеристик

эксплуатационного

состояния(транспортно-

эксплуатационных

показателей)

автомобильной дороги

общего пользования

местного значения

обязательным

требованиям

Ст. 16-22,25,26

Федерального закона

от 18.11.2007 № 257-

ФЗ «Об

автомобильных

дорогах и о

дорожной

деятельности в

Российской

Федерации о

внесении изменений

в отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации»

гл. 2-4 Приказ

Минтранса России

от 16.11.2012 № 402

«Об утверждении

Классификации

работ по

капитальному

ремонту, ремонту и

содержанию

автомобильных

дорог»

гл. 4,5 ГОСТ Р

52766-2007 Дороги

автомобильные

общего пользования.

Элементы

обустройства.

Общие требования.

2

Соответствие

транспортного средства,

используемого для

перевозки по

муниципальным

маршрутам регулярных

перевозок, обязательным

требованиям

Ст27,28,35,37

Федеральный закон

от 13.07.2015 № 220-

ФЗ «Об организации

регулярных

перевозок

пассажиров и багажа

автомобильным

транспортом и

городским наземным

электрическим

транспортом в

Российской

Федерации и о

внесении изменений

в отдельные

законодательные

акты Российской

Федерации»

"__" __________________________

20__ г.
(дата заполнения проверочного листа)

  (ФИО, подпись должностного лица,

проводящего контрольное (надзорное)

мероприятие и заполняющего проверочный

лист)

  (ФИО, подпись должностных лиц,

участвующих в проведении контрольного

(надзорного) мероприятия)